
PONASPRING

S01-075TRF
S01-100TRF
S01-125TRF
S01-150TRF
S01-200TRF

29.9” HG VACUUM RATING
Hélice de aço interna, garantindo melhor flexibilidade, torção 
e resistência a quebras
Excelente taxa de aspiração
Hélice de aço antiestática

Feita com PVC transparente para fácil acompanhamento 
do fluxo de materiais
6:1 fator de segurança
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GRAU ALIMENTÍCIO 
MANGUEIRA COM ESPIRAL DE AÇO PARA SUCÇÃO
A Pona Spring é uma mangueira de grau alimentício, com reforço interno de uma espiral de aço, para sucção e descarga, para 
aplicação em diversas indústrias de alimentos e bebidas. O modelo é feito com ingredientes não-tóxicos, especiais para indústria 
alimentícia e aprovados pelo FDA

Phthalate NSF51

 COMPARADO A K7160 SERIES

CARACTERÍSTICAS

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES

Observações: 1. A vida útil do produto pode variar de acordo com as condições de uso.
2. As pressões de trabalho são medidas em 70ºF, e podem ser afetadas por acessórios, anexos e materiais de transporte.
3. A faixa de temperatura pode variar entre -4°F (-20°C) e 150°F (65°C) dependendo da aplicação.
4. Ponaflex reserva-se do direito de modificar especificações do produto sem aviso prévio devido à política de melhoria contínua.
5. Produtos vendidos somente em um padrão único de comprimento.

Número da peça Diâmetro interno
Polegadas

Diâmetro externo
Polegadas

Raio de curvatura
Polegadas

Pressão de trabalho
PSI

Comprimento padrão
Ft

Peso aproximado
Lbs/Ft


